Sehingga, kehidupan sehari-harinya
dihabiskan untuk mengajar para murid yang belajar berbagai
macam ilmu kepadanya dan dari berbagai daerah. Ia juga
fokus dalam rangka beribadah kepada Allah SWT sampai
akhir hayatnya, yaitu tanggal 14 Jumadil akhir pada tahun 1111
M atau bertepatan pada tahun 505 H dalam usia 55 tahun, ada
yang menyebutnya pada usia yang ke 54 tahun.22

Keteguhan al-Ghazâli dalam membela agama Islam,
khususnya terhadap kaum batiniyah dan filosofis, maka beliau
mendapatkan gelar hujjatul Islam. Al-Ghazâli merupakan salah

21 Ahmad Syadani, Filsafat Umum, (Bandung.